АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2016

                    № 55
с.Черновское

О внесении изменений в постановление № 28 от 19.11.2010

«Об утверждении административного регламента

проведения мероприятий по муниципальному контролю»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального закона от 13.07.2015 № 263-ФЗ)  администрация Черновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление № 28 от 19.11.2010 «Об утверждении административного регламента проведения мероприятий по муниципальному контролю» (с изменениями от 29.06.2012 № 25, от 02.07.2014 № 42) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2. раздела 1  слова «установленных муниципальными правовыми актами» дополнить словами  «, принятыми по вопросам местного значения.»;
1.2. в пункте 2.1. раздела 2 слово «района» заменить словом «образования»;
1.3. пункт 5.1. раздела 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) представлять документы, указанные в запросе органа муниципального контроля, необходимые для рассмотрения в ходе проведения документарной проверки, а так же возражений в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной  подписью проверяемого лица.»;
1.4. пункт 6.3. раздела 6 дополнить предложением следующего содержания: «Лицо, составившее данный акт, имеет возможность направления акта юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю  в форме электронного  документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.».
2. Внесение изменений в Административный регламент подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Шабалинского района Кировской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Черновского сельского поселения

Г.П.Головнина